



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Смоленской областной Думы»

**Принят Смоленской областной Думой
24 февраля 2022 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 21 февраля 2012 года № 13-з «О сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Смоленской областной Думы» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2012, № 2 (часть I), стр. 36; 2013, № 4 (часть I), стр. 13; 2014, № 2 (часть I), стр. 30; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2014 года, № 6700201412290006; 26 февраля 2015 года, № 6700201502260005; 1 апреля 2016 года, № 6700201604010007; 21 апреля 2016 года, № 6700201604210010; 28 декабря 2016 года, № 6700201612280019; 15 июня 2020 года, № 6700202006150004; 30 апреля 2021 года, № 6700202104300011) следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 3 статьи 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)»» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации)»»;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «с пунктом 3¹ статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 7 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слово «постоянной» исключить;

б) в части 5 слово «постоянной» исключить;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «**Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»** заменить словами «**Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»**»;

б) в части 1 слова «с пунктом 3³ статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 9 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

в) в пункте 2 части 10 слова «с пунктом 3¹ статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 7 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

г) в пункте 1 части 17 слова «с пунктом 3¹ статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 7 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

д) в пункте 2 части 17 слова «с пунктом 3¹ статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 7 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

е) в части 22 слово «постоянной» исключить.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 июня 2022 года.

Губернатор
Смоленской области

А.В. Островский

24 февраля 2022 года
№ 8-з

